
шж
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7Щм № ЯЙ^ Г

г. Верхняя Салда

Об организации публичных слушаний по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 66:08:0802011:50 в городе Верхняя Салда, в 20 метрах 
северо-восточнее дома № 12, корпус 2 по улице Спортивная, расположенного 

в зонеЖ-3 «Зона многоквартирных жилых домов»

В соответствии с постановлением главы Верхнесалдинского городского 
округа от 02.09.2016 № 24 «О назначении публичных слушаний по
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточнее дома № 12, корпус 2 по улице Спортивная, 
расположенного в зоне Ж-3 «Зона многоквартирных жилых домов», статьей 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского 
округа от 23.03.2016 № 434 «О внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа применительно к территории города 
Верхняя Салда и утверждении проекта Правил землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от 
23.05.2006 №41 «Об утверждении Положения «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Верхнесалдинского городского 
округа (в редакции решений Думы городского округа от 23.07.2008 №50, от 
26.10.2011 №542, от 23.11.2011 №565, от 31.08.2012 № 60, от 24.10.2012 №73), 
статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и место проведения публичных слушаний -  
17 октября 2016 года в 17 часов 15 минут (время местное) по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый зал заседаний.

2. Утвердить повестку дня проведения публичных слушаний:
1) ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний, 

докладчик -  заведующая отделом архитектуры и градостроительства Е.Р. Бахтина;
2) рассмотрение рекомендаций и предложений по рассматриваемому 

вопросу.



2

3. Установить, что решение на публичных слушаниях принимается в форме 
заключения.

4. Определить участниками публичных слушаний всех заинтересованных 
жителей Верхнесалдинского городского округа, средства массовой информации, 
специалистов администрации городского округа.

5. Председательствующий на публичных слушаниях -  глава 
Верхнесалдинского городского округа А.Н. Забродин; секретарь публичных 
слушаний - специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Верхнесалдинского городского округа Т.В. Задорожная.

6. Комиссии по землепользованию и застройке Верхнесалдинского
городского округа, действующей на основании постановления администрации 
городского округа от 26.10.2016 №3226 «О создании Комиссии по
землепользованию и застройке Верхнесалдинского городского округа»:

1) обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях с момента опубликования 
настоящего постановления по адресу: город Верхняя Салда, улица Энгельса, д. 46, 
кабинет № 20 с 8.00 до 17.00 часов (обед с 13.00 до 14.00 часов);

2) направить сообщения о проведении публичных слушаний
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, 
правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на 
земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное разрешение;

3) осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и 
рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросам с момента 
опубликования настоящего постановления по 01.10.2016.

7. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru:

1) информацию для населения Верхнесалдинского городского округа о 
проведении публичных слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, не позднее чем через 15 дней со 
дня подписания итогового документа;

4) документами и материалами по вопросу, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительства Л.А. Устинову.

Глава администрации городского округа
Ъ

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

